Profil Ibnu Hazm

Nama lengkap Ibnu Hazm ialah Ali bin Ahmad bin Said Ibnu

Gholib Ibnu Shaleh Ibnu Sofyan Ibnu Yazid. Beliau adalah seorang

sejarawan, ahli fiqh dan Imam Ahlus Sunnah di Spanyol, beliau dikenal juga

dengan nama Ibnu Hazm. Ibnu Hazm dilahirkan pada hari terakhir dari

bulan Ramadhan tahun 384H/994M yaitu daerah Qurtubah (Cordova),

tepatnya bagian Timur Andalusia (Spanyol) dan wafat saat setelah terbitnya

matahari pada akhir bulan Sya’ban tahun 465 H/ 1064 M, sehingga dengan

demikian usia beliau 72 tahun kurang satu bulan.
60

Ayahnya bernama Ahmad Ibnu Sa’id seorang menteri pada masa